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for berettiget til at afhænde virkelige Bygnin- 
ger, der tilhøre» Staten. Det fremgaaer ty- 
deligt, forekommer det mig, af selve Resultatet 
af Afhændelfen, at det har været meget lidt 
værdifulde Bygninger, hvorom der her 

« er Tale, idet Ridehuset i Horsens» kun 
blev udbragt til et Beløb af omtrent 
408 Rd., og Bygningerne i Nær- 
heden af Frederieia til omtrent 824 Rd., 
alle Bygningerne tilsammen altsaa til etsam- 
let Beløb af henved 1233 Rd. 

Ved Z 18 har Statsrevisionen indstillet, at 
»Krigsministeriet opfordres til at drage Om- 
sorg for, at dets Regnskaber med fornødne 
Oversigter og Oplysninger overseudes Stats- 
revisionen samtidig med Statsregnskabet«, og 
denne Jndstilling-Har Udvalget i Eet og Alt 
sluttet sig tilI Det er i Statsrevisionens Be- 
tcenkniiig og ligeledes her i Udvalgets Be- 
tcenkning i  saa Henseende blevet fremhævet, 
at det. allerede i flere Finantsaar har været 
Tilfældet, at Revisionen først har modtaget 
det fornødne Materiale saa seent, at dens Ar- 
beide derved har været udsat for ikke at kunne 
fremmes par behørig Maade, og det oplyses 
derhos, at der i det heromhandlede Finantsaar 
ikke var indtraadt nogen Forandring heri, idet 
Regnskabsoversigterne først modtoges under 28de 
Deeember 1869 og 2den Februar, 16de 
April og 28de Mai 1870 samt de yderli- 
gere Oplysninger først i Slutningen af Juli 
Maaned dette Aar. Jeg skal med Hensyn til 
det allersidste Punkt kun be1nærke, at det egent- 
lig ikke dermed, at Oplysningerne først ere 
modtagne i Slutningen af Juli, er sagt, at 
de ere komne ,,utilbørlig seent«, idet Oplys- 
ningernes Jndgaaen til Statsrevisionen maa 
jo meget beroe paa, til hvilken Tid de Skri- 
velser, hvori disse Oplysninger forlanges, komme 
til Krigsministeriet. Jeg skal imidlertid 
villig indrømme, at det virkelig seer ud, 
som om de forlangte Oplysninger vare 
komne meget sildig 홢홢-홢 jeg troer, at den ærede 
Ordfører, endog, som antydet, udtalte, at de 
vare komne utilbørlig seent -홢홢홢, men jeg maa 
ved Siden deraf bede det ærede Thing om at 
lægge Mærke til, at der har været særegne 
Forhold tilstede, der have gjort det overmaade 
vanskeligt for Krigsministeren at komme syn- 

derligstidligere med de omhandlede Oplysnin- 
ger og Regnskabsoversigtery end skeet er. Jeg 
skal ikke i saa Henseende gaae - tilbage til de 
Aar, som gik forud for den nye Hcerlov 홢홢홢홢 
skjøndt det jo forresten vil være i det hoie 
Things Erindring, at der ogsaa da var ganske 
særegne Forhold« iilstede,"» nemlig Virkningerne« 
af Krigsaaret 1864, som gjorde det overor- 
dentlig vanskeligt forKrigsbestyrelsensat kunne 
komme nogenlunde tidligere-frem med sde for- 
nodne Regnskaber gg Over-sigter 홢홢홢, men jeg 
skal blot holde, mig -til, Tidspunktet efter Hær- 
lovens Emanation Den nye Hærordning er 
vel af 1867, men dens. Gjennernforelse tog 
lang Tid; den havde endnu ikke fundet fuld- 
stændig Sted førend i Finantsaaret1868홢69. 
Ordningen af Hærens-Forpleiningscorps lige- 
som ogsaa Krigsministeriets Ordning faldt i 
det nævnte Finantsaar. Men det maatte na- 
turligviis faae Indflydelse paa Regnskabsaffak 
telfen, at der fandt en saadan »heel ny Ord- 
ning Sted. Et heelt nyt Maskineri, der skal 
bringes tilveie, kan naturligviis ikke i Begyn- 
delsen arbeide saa hurtigt og godt som et gam- 
melt og godt tilvant ,For at kunne aflægge 
et Budgetreguskab af den Beskaffenhed, at de 
under Finantsloven fpecificerede Summer kunde 
sammenholdes med de virkelige Udgifter, blev 
der udstedt nye Bestemmelser om Affattelsen 
af Maanedsregnfkaberne Det blev derhos til- 
lige nødvendigt at omforme hele Bogfog 
ringen i Krigsministeriet Men denne For- 
andring kunde selvfolgelig først træde 
i Kraft til den 1ste April 1869, altsaa ved 
Udlobet af det Aar, som har været Gjenstand 
for Statsrevisionens her foreliggende Betænk- 
ning. Udarbeidelsen as de til Statsregnskm 
bet hør-ende Oversigter maatte derfor for 1868 
홢홢69 skee ved en Bearbeidelse af selve Maa- 
nedsregnskabernn hvilket er et Arbeide, der 
udkræver overordentlig lang Tid. Jeg skal 
bemærke, at, hvis jeg ikke husker meget feil, 
udgjøre Maanedsregnskaberne et Antal. af om; 
trent 1,200. Hertil kommer nu, at Afskri- 
ningen af de enkelte Regnskaber for et Fi- 
nantsaar jo først strider Sted i Juli Maa- 
ned-i det paafølgende Finantsaar, og at man 

saa først kan arbeide hen til Afslutningen af 
fselve Hovedregnskabet der er Regnskabet over de 


